
 
N. 226 
del Reg.Gen.   

 

                                     

  

CC  ii   tt   tt   àà     dd ii     MM   oo   ll   ff   ee   tt   tt   aa   
Provincia di Bari 

 

SSEETTTTOORREE  AAAA..GGGG..  
 

 

DDeetteerrmmiinnaazziioonnee  DDiirriiggeennzziiaallee  
 

ORIGINALE   

 

 N° 38 data 27/02/2009 
     

OGGETTO: 
 

Liquidazione contributo € 25005,00 all'Associazione "Il Carro dei Comici" per la 
realizzazione della manifestazione "Natale di Stelle 2008". 
  

Emessa ai sensi 

- degli artt.107,151 comma 4°, 183 comma 9° D.L.vo 267 del 18/08/2000 (T.U. Leggi sull’Ordinamento degli Enti 

Locali); 

- degli artt.4, comma 2° e 17, D.L.vo 165 del 30/03/2001; 

- dello statuto Comunale; 

- del Regolamento di Contabilità; 

- della Delibera di C. S.  n 48  del 23.04.2008 di approvazione del Bilancio di previsione anno 2008 

- della Delibera di Giunta Comunale n.144  del 29.9.2008  di approvazione del P.E.G. 

 

 
 

 

 

 



 

IL DIRIGENTE 

PREMESSO: 

- che con delibera n. 201 del 28.11.2008 la Giunta Comunale approvava il programma "Natale di Stelle 

2008" presentato dall'Associazione Culturale "Il Carro dei Comici" comprendente una serie di iniziative 

d'attrazione da realizzare  ad ampio raggio nel centro  cittadino nel periodo 4 dicembre 23 dicembre, 

compreso il primo concorso per la migliore vetrina a tema natalizio "La megghie vetrine"; 

- che con lo stesso succitato atto, si stabiliva a seguito di preventivo presentato dall'Associazione Il Carro dei 

Comici, di erogare  un contributo pari ad € 25.005,00 da corrispondere dopo la presentazione di apposita 

rendicontazione redatta dopo lo svolgimento delle manifestazioni; 

TUTTO CIO' PREMESSO 

- Verificato che il progetto presentato è stato realizzato e che come si evince dalla relazione presentata 

dall'Associazione in data 12 febbraio 2009 e registrata al protocollo generale al n. 8988 sono stati rilevati 

dei punti di criticità che opportunamente esaminati in una eventuale nuova edizione devono costituire 

elemento di riflessione e miglioramento per la realizzazione delle  programmazioni  natalizie; 

- Preso atto così come espresso nella medesima relazione che le avverse condizioni atmosferiche hanno 

fortemente influenzato la dinamica delle attività da svolgersi anche se in molti casi si è cercato di 

rimediare spostando le manifestazioni da location all'aperto a luoghi al coperto, pur nella grande difficoltà 

di darne tempestiva comunicazione alla città; 

- Acquisita la rendicontazione morale succitata corredata dalla documentazione fiscale attestante le spese 

sostenute dall'associazione; 

Visti i vigenti:  

T.U.EE.LL. D.L.vo n.267 del 18.8.2000;  

Statuto Comunale;  

Regolamento Comunale della Cultura;  

Accertata la competenza all'adozione del presente provvedimento, ai sensi dell'art.107 del T.U.EE.LL. 

approvato con D. L. vo n.267/2000;  

DETERMINA 

Per tutto quanto in narrativa premesso e che qui si intende integralmente richiamato: 

Liquidare il contribuito di € 25.005,00, all'Associazione Culturale "Il Carro dei Comici" quale partecipazione 

dell'Amministrazione Comunale alle spese di realizzazione del programma "Natale di Stelle 2008" che ha 

compreso una serie di iniziative d'attrazione realizzate  ad ampio raggio nel centro  cittadino nel periodo 4 

dicembre 23 dicembre, compreso il primo concorso per la migliore vetrina a tema natalizio "La megghie 

vetrine"; 

La spesa di  €.  25005,00, grava per € 20.000/00 sul al Cap. 22382 "Contributo per attività culturali" e per  € 

5005,00 sul cap. n. 22386 "Contributo per manifestazioni culturali sponsorizzate da Gran Shopping 

Mongolfiera" del Bilancio 2008 giusta delibera di G.C. 201 del 28.11.2008. 

Incaricare l'Ufficio Ragioneria di liquidare il contributo complessivo di €  25.005,00 all'associazione Il Carro 

dei Comici P.I. 05979150728 a mezzo mandato di pagamento intestato al presidente dell'associazione sig. 

Francesco Tammacco, via Cap. de Candia 173, c.f. TMMFNC71PO6F284E. 

Trasmettere copia del presente provvedimento al Dirigente del Settore Finanziario, al Capo Gabinetto ed 

all'Ufficio Cultura per annotare ai sensi del D.P.R. 118 del 7/4/2000 il contributo liquidato con il presente atto 

nell'Albo dei Beneficiari delle provvidenze economiche per l'esercizio finanziario 2008. 

La presente determinazione comportando impegno di spesa viene trasmessa al Dirigente del Settore 

Economico-Finanziario per la presente attestazione di regolarità contabile e copertura finanziaria di cui all'art. 



151 comma 4 - del T.U.E.L. approvato con D. L.vo n.267/2000 e diviene esecutiva con l'apposizione di tale 

attestazione. 


